
Id: C356AA57-68FA-47BF-A527-861643A173F6. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA Nr IV/23/19 

 

RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 8 stycznia 2019 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Ostrów Mazowiecka 

w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późń. zm.1)) w związku 

z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (MP z 2018 r. 

poz. 1007) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy Gminy Ostrów Mazowiecka w zakresie 

dożywiania dzieci i młodzieży „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/300/14 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 14 stycznia 

2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Krystyna Kossowska 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2018 r. poz. 1693, 

poz. 1358, poz. 2192 i poz. 2354 



Id: C356AA57-68FA-47BF-A527-861643A173F6. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr IV/23/19 

Rady Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 8 stycznia 2019 r. 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

W ZAKRESIE DOŻYWIANIA DZIECI I MŁODZIEZY NA LATA 2019-2023 

§ 1. Cel programu osłonowego 

Celem wieloletniego programu osłonowego Gminy Ostrów Mazowiecka „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023, zwanego dalej Programem Osłonowym jest: 

1) ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z terenu Gminy Ostrów 

Mazowiecka z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 

2) poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

3) kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych, 

4) zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych dzieci i uczniów zgłaszających chęć 

zjedzenia posiłku. 

§ 2. Zakres  przedmiotowy i podmiotowy Programu Osłonowego 

1. Program Osłonowy realizowany będzie w latach 2019-2023 i swoim zasięgiem obejmie 

dzieci i uczniów z terenu Gminy Ostrów Mazowiecka. 

2. W ramach Programu Osłonowego wsparcia w formie posiłku udziela się dzieciom do 

czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz uczniom do czasu ukończenia nauki 

w szkole ponadpodstawowej lub szkole ponadgimnazjalnej. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, 

o których mowa w pkt. III.1.1 wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w 

domu”, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 

informuje ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania 

ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

4. Przyznanie pomocy dla dzieci i uczniów o których mowa w ust. 3 nie wymaga wydania 

decyzji administracyjnej oraz przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

5. Odpowiedzialność za weryfikację dzieci i uczniów zakwalifikowanych do pomocy 

w ramach programu ponosi dyrektor placówki oświatowej. Koszty posiłków, przyznanych 

w w/w trybie pokrywane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi 

Mazowieckiej, na podstawie sporządzonej przez dyrektora odpowiednio przedszkola lub 



Id: C356AA57-68FA-47BF-A527-861643A173F6. Podpisany Strona 2 

 

szkoły, listy dzieci lub uczniów oraz liczby spożytych posiłków w przyjętym okresie 

rozliczeniowym. 

6. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy, o której mowa w ust. 3, nie może 

przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach 

na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w 

miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

7. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej 

przy współpracy z pracownikami szkół i przedszkoli zobowiązani są do podejmowania 

działań zmierzających do rozpoznania sytuacji rodzin dzieci lub uczniów korzystających 

z pomocy, o której mowa w ust. 3 pod kątem ewentualnego wsparcia w ramach posiadanych 

uprawnień i możliwości. 

§ 3. Podmioty realizujące Program Osłonowy 

Program Osłonowy realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej jako 

samorządowa jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Ostrów Mazowiecka (szkołami i przedszkolami) oraz szkołami 

i przedszkolami prowadzonymi przez inne jednostki samorządu terytorialnego albo podmiotami 

prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu 

Gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 4. Finansowanie Programu Osłonowego 

Program Osłonowy jest finansowany ze środków własnych Gminy Ostrów Mazowiecka oraz 

dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 5. Monitoring Programu Osłonowego 

Z realizacji Programu Osłonowego sporządzana będzie roczna informacja, uwzględniająca obszar 

danych zawartych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 przyjętym Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (MP z 2018 r. 

poz. 1007).



Id: C356AA57-68FA-47BF-A527-861643A173F6. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 15 października 2018 r. została podjęta uchwała Nr 140 Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Program ten przewiduje w sytuacjach szczególnie uzasadnionych udzielenie pomocy w formie posiłku 

dzieciom i uczniom, którzy wyrażają chęć zjedzenia posiłku bez konieczności przeprowadzania 

wywiadu środowiskowego oraz wydawania decyzji administracyjnej. Liczba dzieci i uczniów, którym 

ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci 

dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

Warunkiem udzielenia takiej pomocy i finansowania jej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Ostrowi Mazowieckiej jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego na 

podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie 

z powyższym artykułem do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu 

pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 


